INDICAÇÃO Nº 213/2013

Elaboração  de  projeto  de  remodelação  e
revitalização  do  Campo  de  Futebol  do  Jardim
Coopagro.

Senhor Presidente

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

 ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  de  realização  estudos  para
elaboração  de  projeto  para  execução  de  remodelação  e  revitalização  do  Campo  de
Futebol de Campo, localizado na Rua Claudio Areco, na região do Jardim Coopagro.

Faz saber  que o referido espaço é público e necessita  urgentemente de
investimentos,  os  quais  segue:  revitalização  completa  do  gramado  –  Iluminação  -
cercamento com alambrado e portões de uso diário e de emergência - vestiários para
equipes e arbitragem - copa para comercialização de bebidas – arquibancadas – cabine
para transmissão, guarita para policiamento e bancos de reservas e comissão técnica -
melhorias de paisagismo na área externa.

Salientamos que fotos anexas a esta proposição nos motiva a indicar que
recursos sejam disponibilizados para execução das melhorias a que nos referimos no
parágrafo anterior.

Diante  da  ausência  formal  de  cessão  de  uso  para  a  Associação  de
Moradores e Amigos do Jardim Coopagro, é importante que a Municipalidade proceda tais
investimentos e firme parceria de administração cooperada do espaço mencionado.

Ademais, os investimentos que ora são necessários proverá mais um local
para  a  prática  desportiva,  o  convívio  comunitário,  e  possibilitará  seu  futuro  uso  para
eventos dos demais bairros adjacentes, os incluídos em calendário oficial, e aos que se
fizerem necessários preferencialmente por parte da Secretaria de Esportes e Lazer deste
Município;  revitalizando  um  espaço  urbano  que  hoje  degradado,  está  a  mercê  do
vandalismo e da criminalidade.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2013

ROGÉRIO MASSING

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D51651DB6F8571D91D7736BC9E536348 CODIGO DO DOCUMENTO: 002241
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 213/2013
AUTORIA: Ver. Rogério Massing